
19 sierpnia br. obchodziliśmy w naszej gminie Dożynki, czyli tradycyjne Święto Plonów.  
W tym roku uroczysta msza święta dożynkowa odbyła się w kościele w Czernicy. Następnie 

korowód dożynkowy przejechał ulicami Wolności, Kolejową, Wiejską i Rydułtowską, docie-

rając na plac przed Ośrodkiem Kultury i Sportu, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości. 

Zgodnie z tradycją, starostowie dożynek przekazali wójtowi chleb upieczony z tegorocznych 
plonów. Dożynki to także czas zabawy. Na scenie, przed licznie zebranymi mieszkańcami 

oraz ich gośćmi wystąpił duet Różowe "O" z Czernicy, a także zespoły Universe  

i Masters. Impreza zakończyła się zabawą taneczną z DJ-em. 

Wszystkim, bez wyjątku, dziękujemy za zaangażowanie w nasze Święto Plonów. Dziękujemy 
Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich, Sołtysom i Radom Sołeckim, starostom dożynek, pocz-

tom sztandarowym, strażakom, hodowcom gołębi, pszczelarzom, górnikom i stowarzysze-

niom, a także wszystkim mieszkańcom, którzy zaangażowali się w przystrojenie swoich pose-

sji. Dziękujemy za przygotowanie i przystrojenie wozów dożynkowych. Podziękowania skła-
damy księżom za odprawienie uroczystej Eucharystii oraz chórowi Bel Canto za upiększenie 

śpiewem mszy świętej. Dziękujemy pracownikom ośrodka Kultury i Sportu z Panią dyrektor 

na czele, pracownikom Urzędu Gminy oraz Zakładu Obsługi Komunalnej. Dziękujemy 

wszystkim obecnym na naszych gminnych Dożynkach. Mamy nadzieję, że miło spędziliście 
czas, a tegoroczne Święto Plonów na długo zostanie w Waszej pamięci. /relacja foto na str. 4-5/       
                      UG 
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Już 15 października odbędą się wybory parlamentarne. Dlaczego Pana zdaniem warto, a nawet trzeba pójść tego dnia do urn wy-

borczych? 

 

Wybory to przede wszystkim święto demokracji. Dlatego zachęcam wszystkich, aby poszli zagłosować. To bardzo ważne, bo wybierzemy 

rząd, który przez następne lata będzie decydował o tym, którą drogą będzie zmierzał nasz kraj. Uważam, że im więcej obywateli pójdzie na 

wybory, tym rządzący będą mieli silniejszy mandat zaufania od Polaków, a jednocześnie będą czuli większe zobowiązanie względem swoich 

wyborców. Przy okazji będzie możliwość wzięcia udziału w referendum. Choć głosy są tutaj mocno podzielone, ja w referendum nie widzę 

nic złego i osobiście uważam, że jest to doskonała okazja, żeby się wypowiedzieć w pewnych kwestiach i odpowiedzieć na zadane w nim pyta-

nia.  

 

Jak z Pana perspektywy, jako wójta oraz z perspektywy gminy, wyglądały ostatnie cztery lata rządów w Polsce? 

 

Dla mnie bardzo ważne jest to, że jako gmina nie mamy zaciągniętych żadnych kredytów i przez ostatnie lata nie musieliśmy tego robić. Fakty 

są takie, że otrzymaliśmy bardzo dużo środków rządowych. Większość zadań, które planowaliśmy, udało się dzięki tym środkom zrealizować. 

Kolejne zadania są w trakcie realizacji, a nadal czekamy też na rozstrzygnięcie następnych konkursów, gdzie do zdobycia są ko lejne pieniądze 

rządowe, liczone w milionach. Więc gdybym miał oceniać przez pryzmat tego, jakie środki trafiają do gminy Gaszowice, ale również do innych 

gmin, to te ostatnie lata, szczególnie pod kątem inwestycji, które udało się zrealizować za rządowe fundusze, były bardzo dobre.  

 

Czy gmina Gaszowice może liczyć na lokalnych parlamentarzystów? 

 
Są posłowie, którzy od samego początku, gdy zostali parlamentarzystami, interesowali się naszą gminą. Nigdy nie odmawiali pomocy, często 

przyjeżdżali, były okazje do rozmów. Dużo dyskutowałem m. in. z wiceministrem Michałem Wosiem o inwestycjach. Jego działania mocno 

przyczyniły się też do bardzo dużego wsparcia, jakie otrzymali nasi strażacy ochotnicy. Mówiąc wprost - z mojej perspektywy, wsparcie ze 

strony parlamentarzystów było i jest odczuwalne.  

 

Przed nami nie tylko wybory parlamentarne, ale również samorządowe. Te drugie odbędą się wiosną przyszłego roku. Czy zamie-

rza Pan kandydować, aby móc przez kolejne lata zarządzać gminą Gaszowice? 

 

Uważam, że jest jeszcze bardzo dużo do zrobienia, mamy ambitne plany na przyszły rok i na lata następne. Nie ukrywam, że chciałbym nadal 

uczestniczyć w realizacji tych planów. Więc na ten moment jestem zdecydowany, aby kandydować na następną kadencję. 

 

Proszę zatem powiedzieć, jakie to plany, o których Pan wspomniał.  

 

Na pewno mamy do dokończenia pewne odcinki kanalizacji sanitarnej. Jesteśmy na etapie budowania kanalizacji w Gaszowicach – na ul. Wiej-

skiej bocznej (ok. 824 tys. zł), oraz projektowania z późniejszą budową kanalizacji przy ul. Zielonej, Stawowej i części Rydułtowskiej (ok. 5 

mln zł, dofinansowanie z Polskiego Ładu). Co do oświaty, to uważam, że pod każdym względem jest ona u nas na bardzo wysokim poziomie, 

ale chcemy jeszcze otworzyć dwa kolejne oddziały przedszkolne w Piecach (ok. 1,2 mln, dofinansowanie z Polskiego Ładu). Mam nadzieję, że 

nastąpi to już w przyszłym roku. Pozostając w temacie oświaty – jakiś czas temu otrzymaliśmy dofinansowanie z programu ochrony zabytków 

na częściowy remont starego przedszkola w Piecach (1,3 mln zł), a całkiem niedawno dotarła do nas kolejna informacja o dofinansowaniu, 

tym razem do wymiany stolarki okiennej i drzwiowej w Szkole Podstawowej w Czernicy (490 tys. zł).  Dostaniemy też dofinansowanie na 

budowę drogi wewnętrznej oraz miejsc postojowych przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szczerbicach (1 mln zł z Polskiego Ładu), a 

także na zagospodarowanie terenu przy OSP w Łukowie Śl. i zabudowę paneli fotowoltaicznych oraz wymianę źródła ciepła w budynku straży 

(1,5 mln zł z Polskiego Ładu). Jeśli chodzi o inne inwestycje, to mamy ogłoszony przetarg na przebudowę byłej fabryki obuwia w Piecach 

(środki z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 4 mln zł), gdzie powstaną mieszkania komunalne. Jeśli nadal będzie możliwość korzy-

stania z rządowych środków, to będziemy poprawiać infrastrukturę drogową, budować kanalizację i tworzyć kolejne, fajne miejsca rekreacyj-

ne, w których mieszkańcy gminy będą mogli spędzać czas przede wszystkim w sposób aktywny. Nie lubię się chwalić, ale przez ostatnie lata 

zrobiliśmy sporo. Zrealizowaliśmy na przykład bardzo dużo inwestycji proekologicznych. Jednak wiem, że dużo jeszcze przed nam i. Będę 

bardzo zadowolony, jeśli staniemy się beneficjentami konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski. Jeśli się uda, będziemy mogli 

zaproponować naszym mieszkańcom kolejne dotacje na odnawialne źródła energii. W tym kierunku idzie świat i my musimy za tym nadążać. 

To samo chcemy zrobić z jak największą ilością budynków gminnych.  

 

Wspomniał Pan o miejscach do rekreacji na terenie gminy. Jeszcze kilka lat wstecz takich praktycznie nie było, ale to się zmieniło. 

Przestrzeń publiczna gminy staje się coraz bardziej atrakcyjna i przyjazna mieszkańcom.  

 

To prawda. Cały czas działamy w tym kierunku. Na terenie Ośrodka Kultury Zameczek w Czernicy trwa ogromna inwestycja, jaką jest zago-

spodarowanie terenu wokół Zameczka (ok. 3,6 mln zł),  której efektem będzie m. in. wysokiej klasy pole do mini golfa. Jeszcze w tym roku 

ogłosimy przetarg na budowę tężni w Piecach (250 tys. zł dofinansowania z WFOŚiGW w Katowicach oraz 182 tys. zł ze Stowarzyszenia 

Lyskor). Kolejny przetarg ogłosiliśmy w związku z budową boiska ze sztuczną nawierzchnią w Łukowie Śl. (2,6 mln zł z programu Polski Ład). 

Mam nadzieję, że obie te inwestycje rozpoczną się jeszcze w tym roku. Wszystko zależy tutaj od tego, czy po otwarciu ofert przetargowych, 

kwoty zaproponowane przez potencjalnych wykonawców będą się zamykać w tych, które zostały zaplanowane. W Euroregionie Silesia bę-
dziemy też chcieli złożyć projekt powstania w naszej gminie wieży widokowej i starać się o dofinansowanie tej inwestycji. Przypomnę rów-

nież, że w tym roku, z okazji 800-lecia Gaszowic i 50-lecia gminy Gaszowice, powstało miejsce pamięci, gdzie będą się odbywały obchody 

ważnych świąt państwowych. Cały czas, na miarę naszych możliwości, głównie tych finansowych, staramy się działać w kierunku, który na-

zwałbym zrównoważonym rozwojem. I myślę, że właśnie na tym polega rozsądne gospodarowanie.     

JP 

„CHCIAŁBYM NADAL UCZ ESTNICZYĆ W REALIZACJ I PLANÓW ROZWOJU NASZEJ GMINY” - 

WYWIAD Z WÓJTEM PAWŁEM BUGDOLEM  
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Z okazji 800-lecia Gaszowic i 50-lecia Gminy Gaszowice zapraszamy do lektury piątego 

już artykułu nawiązującego do historii Gaszowic. 

Historią świata, kontynentów i poszczególnych państw zajmują się badacze, 

którzy posiadają w tym względzie kompetencje poparte gruntownymi studiami. 

Świat ojczyzn lokalnych znajduje swoich piewców zazwyczaj spośród samych 

mieszkańców. Są oni często ludźmi, dla których badanie historii nie jest wy-

uczonym zawodem, lecz ogromną pasją. Zjawisko takie zaistniało w Gaszowi-

cach, dzięki osobie Franciszka Emila Wieczorka.  

Urodził się 2 sierpnia 1922 roku w Gaszowicach. Był synem Juliusza Wieczorka 

i Matyldy z domu Kanzy. Związek małżeński zawarł z Józefą Bober 26 stycznia 

1947 roku w Rydułtowach. Wieczorkowie doczekali się trójki dzieci, którym 

nadali imiona: Benedykt, Bernadeta, Barbara. W roku 1936 ukończył siódmy 

oddział siedmioklasowej Publicznej Szkoły Powszechnej im. Tadeusza Kościusz-

ki w Gaszowicach. Następnie, w roku 1938, kurs zaoczny pierwszego stopnia 

dla służby plantacyjnej przemysłu cukierniczego Szkoły Rolniczej w Rybniku 

Śląskiej Izby Rolniczej. W tym samym roku był praktykantem w domenie księ-

cia Raciborskiego w Adamowicach. 8 sierpnia 1945 roku złożył deklarację 

wierności narodowi polskiemu i demokratycznemu państwu polskiemu. Zwią-

zał się pracą w branży rolniczej. W roku 1946 był zatrudniony w Śląskiej Izbie 

Rolniczej w Katowicach. W tym samym roku ukończył kurs ochrony roślin. 

Pracował, jako instruktor ochrony roślin w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. W roku 1954 podjął pracę w cukrowni 

„Racibórz” na stanowisku agrotechnika. Ukończył kurs zaoczny dla służby plantacyjnej przemysłu cukierniczego (1956). Cztery 

lata później był już starszym instruktorem agrotechniki Stowarzyszenia PPRO „Racibórz”. Był członkiem Zjednoczonego Stron-

nictwa Ludowego. W roku 1945 ukończył kurs kierowników świetlic. Przejął gospodarstwo po swoim ojcu. Obejmowało ono 

areał 2,59 ha i znajdowało się w Szczerbicach. W latach 1981-1982 oraz 1988-1990 był przewodniczącym Gminnej Rady Naro-

dowej w Gaszowicach. Działał aktywnie w Ochotniczej Straży oraz w ruchu spółdzielczym. 

Franciszek Wieczorek, za swoja działalność zawodową i społeczną, otrzymał wiele odznaczeń i medali: Krzyż Kawalerski Orde-

ru Odrodzenia Polski (1979), Złoty Krzyż Zasługi (1972), Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa (1998), Srebrny Medal za Za-

sługi dla Pożarnictwa (1993), Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa (1987), Złotą Odznakę „Zasłużony w rozwoju Woje-

wództwa Katowickiego” (1976), Medal 30-lecia Polski Ludowej (1974), Medal 40-lecia Polski Ludowej (1984), Medal Zasłużony 

Działacz FJN (1981), Odznakę Zasłużonego Działacza Ruchu Spółdzielczego (1976), Odznakę Zasłużony Pracownik Rolnictwa 

(1974), Odznakę za Wysługę X, XV, XXV lat Zarządu Oddziału Powiatowego OSP, Odznakę Strażak Wzorowy (1972), Medal 

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie (1997). 

Franciszek Wieczorek zmarł 5 stycznia 2001 roku. Spoczywa na cmentarzu parafialnym w Gaszowicach. Wieczorek zawodowo 

związany z rolnictwem dał się poznać jako wielki miłośnik tego, co wiąże się z przeszłością jego ukochanej wsi. Zainteresowan ia 

Wieczorka zaowocowały w bogatym zbiorze materiałów obejmujących tematykę historyczną, ale także związanych ze światem 

kultury lokalnej. Zostały one udostępnione w formie maszynopisu i rękopisów przez rodzinę gaszowickiego pasjonata. Zasadni-

czą częścią dorobku Wieczorka jest prawie 200 stronnicowy materiał zatytułowany „Szkice dziejów wsi Gaszowice i życia jego 

mieszkańców do końca XIX wieku”. Autor prezentuje w nim: opis topograficzny i fizjograficzny wsi, jej początki i rozwój, histo-

ria Śląska, życie rodzinne i oświatowe mieszkańców, a także ich zwyczaje, wierzenia i obrzędy. Dodatkowo, z bogatej spuścizny 

Wieczorka, na uwagę zasługują: gospodarka rolna wsi, słownik imion i niezliczona liczba ciekawostek, a także bogata bibliogra-

fia. 

 Franciszek Wieczorek, jako historyk – amator, zebrał sporo informacji zaczerpniętych z literatury, lecz także będących 

wynikiem jego penetracji archiwalnych. Odtworzył z własnej pamięci oraz ze wspomnień starszych Gaszowiczan świat życia 

społecznego wsi. Z wielką wnikliwością opisał życie rodzinne i zwyczaje doroczne mieszkańców. Znalazł korelację pomiędzy 

zmieniającymi się porami roku a światem wierzeń, który w dawnych czasach był dla miejscowych ważny, a obecnie odszedł  

w zapomnienie. Jako osoba wierząca zwrócił uwagę na adorację świąt kościelnych oraz na kult związany z obiektami sakralnymi.  

Nie ujmując nic wiedzy historycznej Wieczorka, najcenniejsze wydają się te fragmenty jego prac, które dotyczą bogactwa świata 

społecznego, często związanego ze swoistym mistycyzmem. Cechują się one wielkim znawstwem tematu 

 We wstępie do swojego opracowania Franciszek Wieczorek napisał: „Pilna potrzeba znajomości okolicy i terenu na 

którym się urodziliśmy i żyjemy, na którym żyli i pracowali nasi przodkowie, gdzie rozrastały się nasze rody, jak również piękno 

naszej wsi, stanowiącej wycinek pięknej i bogatej krainy Górnego Śląska, zamieszkałej przez wspaniałych, pracowitych i spokoj-

nych ludzi, wzbudziła we mnie wolę podjęcia próby opracowania szkiców z przeszłości rodzinnej wsi, celem rozbudzenia wśród 

Czytelników chęci poznania i zainteresowania chociażby skrótowo przeszłością tego terenu, dawnymi jego mieszkańcami, ich 

życiem, problemami i kulturą. 

 Na ile udało mi się to uczynić, pozostawiam osądowi Szanownych Czytelników i jeżeli z tego wyjdzie ocena pozytyw-

na, niech chociaż od czasu do czasu wspomną o takim, który żył wśród nas (nich) i przez niekłamaną miłość swej ojcowizny 

wszystko to zebrał w jedną całość.(…). Również jednym z celów było uratowanie od całkowitego zapomnienia tego wszystkie-

go, co na tym małym skrawku Górnego Śląska istniało i stworzono z myślą pozostawienia dla potomnych (…)  
Norbert Niestolik 

FRANCISZEK WIECZOREK - MIŁOŚNIK I PIEWCA  GASZOWICKIE J OJCZYZNY  
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W dniu 25.06.2023r. w Szczerbicach odbył się „Szczerbicki Dzień Dziecka”, podczas którego najmłodsi miesz-

kańcy naszej Gminy skorzystali z licznych atrakcji, w tym z animacji i dmuchańców, gastronomii, pokazów wo-

zów m.in. wozu strażackiego, pojazdu policyjnego oraz pojazdu straży Gminnej. Dodatkowo, podczas wydarze-

nia można było zobaczyć pokaz Sokolnika, wziąć udział w konkursach zorganizowanych przez OSP w Szczerbi-

cach oraz  Klub Sportowy w Szczerbicach.  Główną atrakcją  eventu był pokazowy przelot samolotu, podczas 

którego uczestników zaskoczył deszcz smakowitych cukierków. Nasz wspólny czas umilał Dj Majo.  Wydarzenie 

zostało współfinansowane ze środków Urzędu Gminy Gaszowice. Członkowie Stowarzyszenia pragną również 

podziękować wszystkim sponsorom, bez których wydarzenie to nie cieszyłoby się tak dużym zainteresowaniem.  

Składamy podziękowania: Starostwu Powiatowemu w Rybniku, OSP Szczerbice, KGW Szczerbice, Klubowi 

Sportowemu w Szczerbicach, Pani Bożenie Kosteczko, Panu Chrystianowi Kosteczko, Państwu Janyga, Państwu Sebastianowi i Sarze 

Syrek, Panu Pawłowi Książek – Firma Paolo Ogrodzenia, Usługom Lotniczym Ticada, Sołtysowi – Panu Mieczysławowi Szymik, Stowa-

rzyszeniu U’RWIS, Firmie LUXMAR i Firmie Semach, Footbal Hearts – Adam Bober, Panu Dawidowi Guzy, Piekarni Walecki oraz 

wszystkim wolontariuszom! Cieszymy się, że mogliśmy sprawić uśmiech na twarzach naszych najmłodszych mieszkańców.  – Stowarzy-

szenie Szczerbice Razem.                 Szczerbice Razem 

SZCZERBICKI DZIEŃ DZ IECKA 
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Klub Sportowy GKS Dąb Gaszowice został benefi-

cjentem drugiej edycji konkursu "Sportowa Natu-

ra", organizowanego przez Lasy Państwowe. Celem 

konkursu jest zachęcenie do aktywnego spędzania 

czasu na łonie natury. Projekt gaszowickiego klubu 

pn. "GKS Dąb Gaszowice bliżej lasu" został pozy-

tywnie oceniony, dzięki czemu otrzymał dofinanso-

wanie w kwocie 10 tys. zł. W ramach projektu zor-

ganizowano wiele wydarzeń związanych z ruchem 

na świeżym powietrzu w otoczeniu pięknej polskiej 

przyrody. Zawodnicy klubu, zarówno z drużyn se-

niorskich jak i młodzieżowych mieli okazję wziąć 

udział w zajęciach treningowych w lesie - biego-

wych, siłowych i funkcjonalnych. Natomiast dla 

wszystkich chętnych organizowano piesze rajdy, 

spotkania z leśniczym czy wspólne gotowanie po-

traw z darów natury występujących w lesie z pania-

mi z Koła Gospodyń Wiejskich. - Serdecznie dzię-

kujemy Lasom Państwowym za pozytywną weryfikację i możliwość realizacji tego projektu - podsumowują organizatorzy.   DĄB 

GKS DĄB GASZOWICE BL IŻEJ LASU 

CZERNICKI TURNIE J W BULE 

W poniedziałek,  

5 czerwca br. ucznio-

wie Szkoły Podsta-

wowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach wraz z dyrekcją i Wójtem Gminy 

Gaszowice, Panem Pawłem Bugdolem, wyjechali do Ogrodzieńca na roz-

strzygnięcie konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach pn. „Zielona Pracownia 2023”.  

Celem tego konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji najlepszych 

wniosków dotyczących utworzenia szkolnych pracowni na potrzeby 

nauk chemiczno-fizycznych i przyrodniczych: biologii, ekologii, geografii, 

geologii. Ocenie podlegał pomysł na zagospodarowanie tejże pracowni – 

wykorzystanie przestrzeni, jej funkcjonalność, estetyka, kreatywność. 

Brano pod uwagę także innowacyjność rozwiązań oraz różnorodność 

pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zaku-

pu.  

Na tegoroczny konkurs wpłynęło łącznie 155 zgłoszeń, z których nagro-

dzono 100 – wśród nich znalazł się projekt opracowany przez SP Piece 

pn. „Zielona przystań”. Placówka otrzymała maksymalną kwotę dotacji, 

tj. 48 000 zł. Wcześniej WFOŚiGW zorganizował konkurs na opracowa-

nie projektu Zielonych Pracowni, w ramach którego szkole przyznano 

12 000 zł. Nagroda ta zostanie przeznaczona na pokrycie wkładu własne-

go w projekcie.  

Podczas uroczystości finałowej uczniom wręczony został dyplom wraz  

z gratulacjami.        SP Piece 

Z IELONA PRACOWNIA W PIECACH 

Tegoroczny turniej w bule o Puchar Sołtysa Czernicy 

odbył się w sobotę 15 lipca br. Podobnie jak w po-

przednich edycjach konkurencja była duża, w tym 

roku pojawił się zespół z Rybnika, cztery panie w 

bardzo „smerfowych” koszulkach, co sprawiło że 

poziom rozgrywki był bardzo wysoki. Pierwsze miej-

sce zajął P. Górecki, drugie M. Kozub, o trzecie była 

dogrywka pomiędzy Marią Białek ze zespołu Rybnic-

kiego a B. Porwoł. W końcówce meczu większą do-

kładnością wykazał się Bogusław Porwoł i to on zajął trzecie miejsce. Turniej był doskonałym przykładem spędzenia wolnego 

czasu - 5 godzin rozgrywki oraz wymiana doświadczeń z Rybnickim zespołem.       AM 
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Od lipca 2022 roku opłata za gospodarowanie odpadami 

dla nieruchomości zamieszkałych wynosi 34 zł od osoby.  

Przypominamy, że kolejny kwartalny termin uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami minął 20 września br. Str. 8 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach informuje, że każdego roku w okresie od 01 sierpnia do dnia publikacji obwiesz-

czenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego tj. nie później niż do 23 września, ośrodek nie będzie miał możliwości ustale-

nia wysokości dochodu z gospodarstwa rolnego i wydania zaświadczenia o dochodach osobie fizycznej, jeżeli członek jej gospo-

darstwa domowego uzyskuje dochody z gospodarstwa rolnego. 

Dla potrzeb wydania zaświadczenia, do ustalenia wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, z gospodarstwa rolnego 

przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłoszonego corocznie w 

drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz.U.2020.333 t.j.), które publikowane jest nie później niż do dnia 23 września każdego roku. Wobec po-

wyższego wnioski składane przez osoby posiadające dochód z gospodarstwa rolnego będą przyjmowane od 24 września każde-

go roku.                        OPS 

ZAŚWIADCZENIA Z PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE DLA POSIADACZY GOSPODARSTW ROLNYCH  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach informuje, że wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na okres 2023/2024 świad-

czeń z funduszu alimentacyjnego na okres 2023/2024 można składać od 1 lipca 2023 r. w formie elektronicznej (tj. za pomocą systemu telein-

formatycznego ePUAP, Emp@tia, banków krajowych, spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych świadczących usługi składania wnio-

sków drogą elektroniczną). Od 1 sierpnia 2023 r. wnioski o powyższe świadczenia można również pobierać i składać w formie papierowej w 

siedzibie OPS w Gaszowicach przy ul. Rydułtowskiej 1.                       OPS 

INFORMACJA ŚWIADCZENIA RODZINNE NA OKRES 2023/2024  

Urząd Gminy przypomina, że zbiórka odpadów budowlanych odbędzie się w dniach 

27, 28 i 29 listopada 2023 r. Odpady należy dostarczyć we własnym zakresie do 

kontenerów znajdujących się przy PSZOK-u (ZOK Gaszowice, ul. Rydułtowska 7). 

Odpady budowlane to: deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, płoty, 

wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety, gruz cegla-

ny, tynkarski, betonowy, drewno z rozbiórki, płyty kartonowo-gipsowe, szkło okien-

ne, drzwiowe, stolarka okienna i drzwiowa, odpady instalacyjne oraz wszystkie inne 

frakcje odpadowe powstałe w trakcie prac remontowych, budowlanych czy rozbiór-

kowych wykonywanych samodzielnie. 

Do w/w odpadów nie zaliczamy odpadów niebezpiecznych lub odpadów zawierają-

cych substancje niebezpieczne. 

Odpady te nieodpłatnie przyjmowane będą w ilości do 0,5 Mg/rok na nie-

ruchomość (t.j.  do 500kg/rok). 

ZBIÓRKA ODPADÓW BUDOWLANYCH W PSZOKU 

15 października br. Polacy wybiorą 460 posłów i 100 senatorów, którzy będą zasiadać w Sejmie i Senacie przez najbliższe czte-

ry lata.  

Gmina Gaszowice znajduje się w okręgu wyborczym nr 30 do Sejmu, z którego wybieranych jest 9 posłów, oraz w okręgu nr 

73 do Senatu z którego wybierany jest 1 senator.  

Zgodnie z przepisami Kodeksu Wyborczego, 15 października lokale wyborcze będą otwarte w godzinach 7:00-21:00.  

Siedziby obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Gaszowice: 

1. Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Rydułtowska 7, Gaszowice; 2. SP im. Tadeusza Kościuszki ul. Rydułtowska 8 Gaszowice; 3. SP 

im. Ziemi Śląskiej ul. Rydułtowska 9 Piece; 4. ZSP Szczerbice ul. Szkolna 6 Szczerbice,  5. ZSP Szczerbice ul. Szkolna 6 Szczerbi-

ce; 6. SP im. H.M. Góreckiego ul. Wolności 41 Czernica; 7. SP im. H.M. Góreckiego ul. Wolności 41 Czernica. 


